[Marginal glosses and commentary in a smaller script, including references to other works and biblical passages.]

Sapientes interfici. Quert hebrei cur Daniel et tres pueri non ingressi...

Sapientes interficiebant. I. de eorum interfectione disponebat: quod non fuerunt interfecti: ut habet. j. b. Querebaturque Daniel...

Vertical marginal notes on the left side of the page, providing commentary on the main text.

Main body of text with various annotations and sub-sections, including 'Sapientes interficiebant', 'Querebaturque Daniel', and 'Sunt: et ipse mutat tempora et etates'.

C

Ps. 115.

Ad celestia

13 a Ipse reuelat. Cui reuelat deus profunda admirat et dicit: Rom. 11. d. Altitudo di. sa. et sci. dei. Ipse inhabitare i se spūscro scrutat profunda dei et in pfūdo aie sue altissimos puteos fodit et ter / rā egerit que aquas opit: bibit aquā de vasis suis et de fonte puteorū suorū. b Nouit in tene. Tenebre ignorātia: lux sci / entia atq; doctrina: deū enī puer sa nō latēt recta ambiūt et adherēt. Del te / nebre mystica et pfūda. Enī i parabo / lis: Intelligit parabolā et tenebrosuz sermonem. Et in ps. Aqua tenebrosa in nubib; aer; p. f. in spse. ei. Qui ei terrena dserit et ad excelsa cōscēdit: q / si auis tenuissimū aerē etheraq; desi / derat: et nubes efficit ad quā veritas dei puenit q; p sanctos plūere p̄stuit. b talis replet; multitudīne sciētie ha / bet multas aquas tenebrosas et cali / gine inuolutas quas solus moyses et sui conformans ingredif: et facie ad fa / ciē deo loquitur. d quo: Posuit tene bras latibulū suū. Nouerat ill; qd patriarche fodiebāt puteos: et allophi li nocte terrā ingerebāt: et patriarche itez fodiebāt vsq; ad inuentā aquam. Sic quelibet fidelis aīa vigilare de / bet ppter istidias diaboli: vt ad aquā vinū christū. s. possit peruenire. Sono lentia quarū. s. animarū increpat pzo / pheta dauid. s. dicit: Filij hominū vs / quo graui corde. Memores enī esse debem; scintillule diuine et imaginis nobis impressē. de qua idē dauid: Si gnatus est sup nos lumē vultus tui do mine. c Sapientes. Imitatur dñi clementiā p psecutoribus oīas: Nec vult eos perire. p qbus erat ipse peri / turus si occiderent. Introduc. Arro / gantiā vitat: qz ipse recto itinere pos / set ire: et ideo vult introduct. d In ueni hominē rē. Dei grām ad suaz re fert diligentia et se inuenisse dicit: cum Daniel se vitro obtulerit: et mortē nū / cloz ostēdit: q; cū bona nūciat suavo / lūi videri. e De filiis trāsmi. No / ta q; de filiis iude. i. d. Regali stirpe sit Daniel nō sacerdos: sicut in fine cōti / ner belis fabula. f Putasne vere. Seruat ordinē questionis prius som nium qd magi ignorabāt: post interp / tationē somnū querit: vt cū q; viderat recognouerit credat interpretationem somnū que varias recipit coniecturā. g Mysteriū qd rex. Aufferit regi pra uā suspicionē: ne existimet inueniri pos se humana solertia: qd soli; dei habet noticia. h Sed ē de. Nō di; vigi / lanter retrahit a multoz decoz opini one. i Que vētura. Aut ex q; Da nieli somnū reuelatū est vsq; ad con summationē mūdi: aut certe vniuersa interpretatio somnū ad finē tendit: in q; imago et statua que videt cōterēda ē. k Caput. Vētis. s. d. quo cogitatio. vl caput xps: nos mēbra: iste pastor: nos grex. An scriptū ē: Illuc pūciat i firmitas gregis q; p̄cessit pastoris fir / mitas. Capitis tui rē. Nō dicit ocu loz ne quid putaremū esse corporeū sed capitis. An i Parab. Oculi sapi entis in capite. i. in principio cordis.

17. a Ipse reuelat profunda et abscondi / ta: et nouit in tenebris constituta

17. b Ta: et nouit in tenebris constituta

17. c strorū cōfiteor: teq; laudo: qz sapi / entiam et fortitudinē dedisti mi / hi: et nunc ostendisti mihi que ro

17. d hi: et nunc ostendisti mihi que ro

17. e gauiumus te: qz sermonem regis / a peruisti nobis. Post hec daniel / igressus ad arioch quē constitue

17. f rat rex vt perderet sapiētes baby / lonis sic ei locut; est. Sapientes / babilonis ne p̄das: introduc me / in cōspectu regis: et solutionē nar

17. g rabo regi. Tūc arioch festinus in / trodūxit dānielez ad regem et di / xit ei: Inueni hominē de filiis trās / migrationis iude qui solutionez / regi annūciat. Respondit rex et di / xit danieli cui nomen erat baltha / sar. Putasne vere potes indica / re mihi somnū qd vidi et interp / tationē eius: Et respōdēs dani / el corā rege ait: Mysteriūz quod / rex interrogat sapientes: magi et / arioli et aruspices nequnt idicare / regi. Sed ē de? i celo reuelās my / steria q; indicauit tibi rex nabu / chodonosor que vētura sunt no / uissimis temporibus. Somnium / tuū et visioes capitis tui in cūbi /

17. h re mihi somnū qd vidi et interp / tationē eius: Et respōdēs dani / el corā rege ait: Mysteriūz quod / rex interrogat sapientes: magi et / arioli et aruspices nequnt idicare / regi. Sed ē de? i celo reuelās my / steria q; indicauit tibi rex nabu / chodonosor que vētura sunt no / uissimis temporibus. Somnium / tuū et visioes capitis tui in cūbi /

17. i re mihi somnū qd vidi et interp / tationē eius: Et respōdēs dani / el corā rege ait: Mysteriūz quod / rex interrogat sapientes: magi et / arioli et aruspices nequnt idicare / regi. Sed ē de? i celo reuelās my / steria q; indicauit tibi rex nabu / chodonosor que vētura sunt no / uissimis temporibus. Somnium / tuū et visioes capitis tui in cūbi /

17. j re mihi somnū qd vidi et interp / tationē eius: Et respōdēs dani / el corā rege ait: Mysteriūz quod / rex interrogat sapientes: magi et / arioli et aruspices nequnt idicare / regi. Sed ē de? i celo reuelās my / steria q; indicauit tibi rex nabu / chodonosor que vētura sunt no / uissimis temporibus. Somnium / tuū et visioes capitis tui in cūbi /

17. k re mihi somnū qd vidi et interp / tationē eius: Et respōdēs dani / el corā rege ait: Mysteriūz quod / rex interrogat sapientes: magi et / arioli et aruspices nequnt idicare / regi. Sed ē de? i celo reuelās my / steria q; indicauit tibi rex nabu / chodonosor que vētura sunt no / uissimis temporibus. Somnium / tuū et visioes capitis tui in cūbi /

17. l re mihi somnū qd vidi et interp / tationē eius: Et respōdēs dani / el corā rege ait: Mysteriūz quod / rex interrogat sapientes: magi et / arioli et aruspices nequnt idicare / regi. Sed ē de? i celo reuelās my / steria q; indicauit tibi rex nabu / chodonosor que vētura sunt no / uissimis temporibus. Somnium / tuū et visioes capitis tui in cūbi /

17. m re mihi somnū qd vidi et interp / tationē eius: Et respōdēs dani / el corā rege ait: Mysteriūz quod / rex interrogat sapientes: magi et / arioli et aruspices nequnt idicare / regi. Sed ē de? i celo reuelās my / steria q; indicauit tibi rex nabu / chodonosor que vētura sunt no / uissimis temporibus. Somnium / tuū et visioes capitis tui in cūbi /

17. n re mihi somnū qd vidi et interp / tationē eius: Et respōdēs dani / el corā rege ait: Mysteriūz quod / rex interrogat sapientes: magi et / arioli et aruspices nequnt idicare / regi. Sed ē de? i celo reuelās my / steria q; indicauit tibi rex nabu / chodonosor que vētura sunt no / uissimis temporibus. Somnium / tuū et visioes capitis tui in cūbi /

17. o re mihi somnū qd vidi et interp / tationē eius: Et respōdēs dani / el corā rege ait: Mysteriūz quod / rex interrogat sapientes: magi et / arioli et aruspices nequnt idicare / regi. Sed ē de? i celo reuelās my / steria q; indicauit tibi rex nabu / chodonosor que vētura sunt no / uissimis temporibus. Somnium / tuū et visioes capitis tui in cūbi /

17. p re mihi somnū qd vidi et interp / tationē eius: Et respōdēs dani / el corā rege ait: Mysteriūz quod / rex interrogat sapientes: magi et / arioli et aruspices nequnt idicare / regi. Sed ē de? i celo reuelās my / steria q; indicauit tibi rex nabu / chodonosor que vētura sunt no / uissimis temporibus. Somnium / tuū et visioes capitis tui in cūbi /

17. q re mihi somnū qd vidi et interp / tationē eius: Et respōdēs dani / el corā rege ait: Mysteriūz quod / rex interrogat sapientes: magi et / arioli et aruspices nequnt idicare / regi. Sed ē de? i celo reuelās my / steria q; indicauit tibi rex nabu / chodonosor que vētura sunt no / uissimis temporibus. Somnium / tuū et visioes capitis tui in cūbi /

17. r re mihi somnū qd vidi et interp / tationē eius: Et respōdēs dani / el corā rege ait: Mysteriūz quod / rex interrogat sapientes: magi et / arioli et aruspices nequnt idicare / regi. Sed ē de? i celo reuelās my / steria q; indicauit tibi rex nabu / chodonosor que vētura sunt no / uissimis temporibus. Somnium / tuū et visioes capitis tui in cūbi /

17. s re mihi somnū qd vidi et interp / tationē eius: Et respōdēs dani / el corā rege ait: Mysteriūz quod / rex interrogat sapientes: magi et / arioli et aruspices nequnt idicare / regi. Sed ē de? i celo reuelās my / steria q; indicauit tibi rex nabu / chodonosor que vētura sunt no / uissimis temporibus. Somnium / tuū et visioes capitis tui in cūbi /

ad celestia: qz tles sūt ppie sapiētes dicti a sapoz. a Et sci entia intelligentib; disciplinā. i. noticiā de hūanis hoib; bñ mozigertatis. vii. j. Ethicoz d; q passionū scutor est lanis au ditor politice. b Ipse reuelat profunda et abscondita. ad q; in tellect; creat; nō pōt attingere ppia virtute. c Et nouit in tenebris cōstituta. s. ignorātie r; ipe ctu alioz ab ipso. d Alit: In tenebr; cōstituta. i. p̄ctā q̄tū cūq; occulta ipse nouit. e At lux cū eo est. qz ipse ē ppie lux: vt habet. i. Job. j. Deū lux est: et tenebre nō sunt in eo velle. et hoc est intelligendū fm q; nomē lucis ex / tensū est ad significandū manifestati onē: quia deus est lux vera q; illuminat omnē hominē: vt d; Job. j. e Tibi deus patrū nro; cōfiteor. Facit men tionē in oratione de abraā et alijs p̄ri bus: qz ex merito eoz multa bona fa / cta sunt filijs israhel: et reuelatiōes p / p̄betis. f Teq; laudo. et causā sub dit: Quia sapientiā ad intelligendū. g Et fortitudinē: ad p̄nūciā dū. De disti mihi rē. An sequit; b Quia sermonē regis. i. illud q; requirit. i Aperuisti mihi. misericorditer re uelando. k Post hec daniel. Ne p̄r ponitur interpretatio facta ipi re gi. et diuidit in tres: qz daniel p̄re p̄mit regis indignationē. scdo exi / rat eū ad mentis attentionē. ibi: s; re spondēs daniel. Tertio apit regi vi sionē. ibi: Somnū tuū. p̄mū facit per hoc qd ipedit magistrū militie ad executione sentētie regis. dicit: l Sapientes babilonis ne p̄das. per b; q; parat; est regi satisfacere. dicens: Introduc me in cōspectu regis rē. m Tūc arioch festin; introdu. dani elē ad regē. sciebat eū esse in deli do re scindēd;: p̄pter qd festinauit intro ducere danielē ad eū: sciens hoc regi esse placitū. n A dicit ei. arioch regi: o Inueni hoīem de filiis trās / migrationis iude: in qua. i. terra solēt esse p̄phete. p̄ter hoc sequitur: p Qui solutionē regi annūciat: id ē potēs sit annūciare: eū sit de illis apd q; solēt esse p̄phete. Et nota cū dicit: Inueni hominē rē. ipse mentit; qz non q̄stierat danielē: nec inuenerat; se ob / tulerat. Sed hic est modus illoz q; ab sistunt regib; fingere se fecisse illa que sciunt eis placere: quod aut sequit; pa tet in littera. q Et rē dēs. hic cōse / queter exicit daniel regis attentionē ostēdēs rei q̄ste difficultatē. dicens: r Mysteriū. i. occultū qd rex inter / rogat. s Sapientes magi et arioli. exponantur hec nomina sicut prius. t Aruspices. i. ararū inspectores. et p talia diuināt de futuris. v Re queūt indicare regi. i. nō pōt dissolui q; cunq; arte humana vl magica: sed a deo solo. et hoc est qd subdit;: r s; est de? in celo reuelās mysteria: qz ipe sol; habet certā sciam futuroz cōtin / gentiū: cuiusmodi erāt p̄tera in illa re uelatiōe. y Qui indica. i. diuina et puidētia est p̄ncipalis erga rectorum multitudinis: qz ab ipō depēdet et capi /

entia intelligentibus disciplina. a Ipse reuelat profunda et abscondi / ta: et nouit in tenebris constituta

ta: et nouit in tenebris constituta

strorū cōfiteor: teq; laudo: qz sapi / entiam et fortitudinē dedisti mi / hi: et nunc ostendisti mihi que ro

hi: et nunc ostendisti mihi que ro

gauiumus te: qz sermonem regis / a peruisti nobis. Post hec daniel / igressus ad arioch quē constitue

rat rex vt perderet sapiētes baby / lonis sic ei locut; est. Sapientes / babilonis ne p̄das: introduc me / in cōspectu regis: et solutionē nar

rabo regi. Tūc arioch festinus in / trodūxit dānielez ad regem et di / xit ei: Inueni hominē de filiis trās / migrationis iude qui solutionez / regi annūciat. Respondit rex et di / xit danieli cui nomen erat baltha / sar. Putasne vere potes indica / re mihi somnū qd vidi et interp / tationē eius: Et respōdēs dani / el corā rege ait: Mysteriūz quod / rex interrogat sapientes: magi et / arioli et aruspices nequnt idicare / regi. Sed ē de? i celo reuelās my / steria q; indicauit tibi rex nabu / chodonosor que vētura sunt no / uissimis temporibus. Somnium / tuū et visioes capitis tui in cūbi /

re mihi somnū qd vidi et interp / tationē eius: Et respōdēs dani / el corā rege ait: Mysteriūz quod / rex interrogat sapientes: magi et / arioli et aruspices nequnt idicare / regi. Sed ē de? i celo reuelās my / steria q; indicauit tibi rex nabu / chodonosor que vētura sunt no / uissimis temporibus. Somnium / tuū et visioes capitis tui in cūbi /

re mihi somnū qd vidi et interp / tationē eius: Et respōdēs dani / el corā rege ait: Mysteriūz quod / rex interrogat sapientes: magi et / arioli et aruspices nequnt idicare / regi. Sed ē de? i celo reuelās my / steria q; indicauit tibi rex nabu / chodonosor que vētura sunt no / uissimis temporibus. Somnium / tuū et visioes capitis tui in cūbi /

re mihi somnū qd vidi et interp / tationē eius: Et respōdēs dani / el corā rege ait: Mysteriūz quod / rex interrogat sapientes: magi et / arioli et aruspices nequnt idicare / regi. Sed ē de? i celo reuelās my / steria q; indicauit tibi rex nabu / chodonosor que vētura sunt no / uissimis temporibus. Somnium / tuū et visioes capitis tui in cūbi /

re mihi somnū qd vidi et interp / tationē eius: Et respōdēs dani / el corā rege ait: Mysteriūz quod / rex interrogat sapientes: magi et / arioli et aruspices nequnt idicare / regi. Sed ē de? i celo reuelās my / steria q; indicauit tibi rex nabu / chodonosor que vētura sunt no / uissimis temporibus. Somnium / tuū et visioes capitis tui in cūbi /

re mihi somnū qd vidi et interp / tationē eius: Et respōdēs dani / el corā rege ait: Mysteriūz quod / rex interrogat sapientes: magi et / arioli et aruspices nequnt idicare / regi. Sed ē de? i celo reuelās my / steria q; indicauit tibi rex nabu / chodonosor que vētura sunt no / uissimis temporibus. Somnium / tuū et visioes capitis tui in cūbi /

re mihi somnū qd vidi et interp / tationē eius: Et respōdēs dani / el corā rege ait: Mysteriūz quod / rex interrogat sapientes: magi et / arioli et aruspices nequnt idicare / regi. Sed ē de? i celo reuelās my / steria q; indicauit tibi rex nabu / chodonosor que vētura sunt no / uissimis temporibus. Somnium / tuū et visioes capitis tui in cūbi /

re mihi somnū qd vidi et interp / tationē eius: Et respōdēs dani / el corā rege ait: Mysteriūz quod / rex interrogat sapientes: magi et / arioli et aruspices nequnt idicare / regi. Sed ē de? i celo reuelās my / steria q; indicauit tibi rex nabu / chodonosor que vētura sunt no / uissimis temporibus. Somnium / tuū et visioes capitis tui in cūbi /

re mihi somnū qd vidi et interp / tationē eius: Et respōdēs dani / el corā rege ait: Mysteriūz quod / rex interrogat sapientes: magi et / arioli et aruspices nequnt idicare / regi. Sed ē de? i celo reuelās my / steria q; indicauit tibi rex nabu / chodonosor que vētura sunt no / uissimis temporibus. Somnium / tuū et visioes capitis tui in cūbi /

re mihi somnū qd vidi et interp / tationē eius: Et respōdēs dani / el corā rege ait: Mysteriūz quod / rex interrogat sapientes: magi et / arioli et aruspices nequnt idicare / regi. Sed ē de? i celo reuelās my / steria q; indicauit tibi rex nabu / chodonosor que vētura sunt no / uissimis temporibus. Somnium / tuū et visioes capitis tui in cūbi /

re mihi somnū qd vidi et interp / tationē eius: Et respōdēs dani / el corā rege ait: Mysteriūz quod / rex interrogat sapientes: magi et / arioli et aruspices nequnt idicare / regi. Sed ē de? i celo reuelās my / steria q; indicauit tibi rex nabu / chodonosor que vētura sunt no / uissimis temporibus. Somnium / tuū et visioes capitis tui in cūbi /

re mihi somnū qd vidi et interp / tationē eius: Et respōdēs dani / el corā rege ait: Mysteriūz quod / rex interrogat sapientes: magi et / arioli et aruspices nequnt idicare / regi. Sed ē de? i celo reuelās my / steria q; indicauit tibi rex nabu / chodonosor que vētura sunt no / uissimis temporibus. Somnium / tuū et visioes capitis tui in cūbi /

re mihi somnū qd vidi et interp / tationē eius: Et respōdēs dani / el corā rege ait: Mysteriūz quod / rex interrogat sapientes: magi et / arioli et aruspices nequnt idicare / regi. Sed ē de? i celo reuelās my / steria q; indicauit tibi rex nabu / chodonosor que vētura sunt no / uissimis temporibus. Somnium / tuū et visioes capitis tui in cūbi /

re mihi somnū qd vidi et interp / tationē eius: Et respōdēs dani / el corā rege ait: Mysteriūz quod / rex interrogat sapientes: magi et / arioli et aruspices nequnt idicare / regi. Sed ē de? i celo reuelās my / steria q; indicauit tibi rex nabu / chodonosor que vētura sunt no / uissimis temporibus. Somnium / tuū et visioes capitis tui in cūbi /

Danielis Ca. II
ad celestia: qz tles sūt ppie sapiētes dicti a sapoz. a Et sci entia intelligentib; disciplinā. i. noticiā de hūanis hoib; bñ mozigertatis. vii. j. Ethicoz d; q passionū scutor est lanis au ditor politice. b Ipse reuelat profunda et abscondita. ad q; in tellect; creat; nō pōt attingere ppia virtute. c Et nouit in tenebris cōstituta. s. ignorātie r; ipe ctu alioz ab ipso. d Alit: In tenebr; cōstituta. i. p̄ctā q̄tū cūq; occulta ipse nouit. e At lux cū eo est. qz ipse ē ppie lux: vt habet. i. Job. j. Deū lux est: et tenebre nō sunt in eo velle. et hoc est intelligendū fm q; nomē lucis ex / tensū est ad significandū manifestati onē: quia deus est lux vera q; illuminat omnē hominē: vt d; Job. j. e Tibi deus patrū nro; cōfiteor. Facit men tionē in oratione de abraā et alijs p̄ri bus: qz ex merito eoz multa bona fa / cta sunt filijs israhel: et reuelatiōes p / p̄betis. f Teq; laudo. et causā sub dit: Quia sapientiā ad intelligendū. g Et fortitudinē: ad p̄nūciā dū. De disti mihi rē. An sequit; b Quia sermonē regis. i. illud q; requirit. i Aperuisti mihi. misericorditer re uelando. k Post hec daniel. Ne p̄r ponitur interpretatio facta ipi re gi. et diuidit in tres: qz daniel p̄re p̄mit regis indignationē. scdo exi / rat eū ad mentis attentionē. ibi: s; re spondēs daniel. Tertio apit regi vi sionē. ibi: Somnū tuū. p̄mū facit per hoc qd ipedit magistrū militie ad executione sentētie regis. dicit: l Sapientes babilonis ne p̄das. per b; q; parat; est regi satisfacere. dicens: Introduc me in cōspectu regis rē. m Tūc arioch festin; introdu. dani elē ad regē. sciebat eū esse in deli do re scindēd;: p̄pter qd festinauit intro ducere danielē ad eū: sciens hoc regi esse placitū. n A dicit ei. arioch regi: o Inueni hoīem de filiis trās / migrationis iude: in qua. i. terra solēt esse p̄phete. p̄ter hoc sequitur: p Qui solutionē regi annūciat: id ē potēs sit annūciare: eū sit de illis apd q; solēt esse p̄phete. Et nota cū dicit: Inueni hominē rē. ipse mentit; qz non q̄stierat danielē: nec inuenerat; se ob / tulerat. Sed hic est modus illoz q; ab sistunt regib; fingere se fecisse illa que sciunt eis placere: quod aut sequit; pa tet in littera. q Et rē dēs. hic cōse / queter exicit daniel regis attentionē ostēdēs rei q̄ste difficultatē. dicens: r Mysteriū. i. occultū qd rex inter / rogat. s Sapientes magi et arioli. exponantur hec nomina sicut prius. t Aruspices. i. ararū inspectores. et p talia diuināt de futuris. v Re queūt indicare regi. i. nō pōt dissolui q; cunq; arte humana vl magica: sed a deo solo. et hoc est qd subdit;: r s; est de? in celo reuelās mysteria: qz ipe sol; habet certā sciam futuroz cōtin / gentiū: cuiusmodi erāt p̄tera in illa re uelatiōe. y Qui indica. i. diuina et puidētia est p̄ncipalis erga rectorum multitudinis: qz ab ipō depēdet et capi /

vel ex curis ad caput
 nrm xpm vlt ecclesiam vlt
 ad mēbra pntētib' re/
 uelatioe subsecuta.
 a Tu rex ce. Indicat
 eam somnū: qz scz deus
 regi futura mysteria re/
 uelant: qz scire futura
 voluerit: vt diuine i/
 spiratiois mīret grāz:
 non mō qd in somno vi/
 derit: sed qd an cogita/
 uerit expōit. b Tu
 rex. Cōsiderādum ē qd
 somnia qd futura sig/
 nificant: qz qsi p nubi/
 lū veritas demonstrat:
 si patēt pietozib' qz mī/
 di sapiētib' s:z soli dei
 noticie referant.
 c Et qd reuelat. My/
 steria. o. r. u. i. f. facit
 solem suū oziri sup bo/
 nos et malos: cui' tan/
 ta est elemētia vt etiāz
 nabuchodonozor di/
 spēatiois sue qua mī/
 dū regit mysteriū reue/
 laret p Danielē. Pie/
 ro. Interrogem' eos qd
 diuicias asserūt eē na/
 turas. cuius nabucho/
 donozor nature intelli/
 gāt aut bōe aut male.
 Si bōe: cur imp' dōz.
 Si malē qd vey est fz
 illos qd dicit naturas
 bonas et malas: s:z om/
 nes bone i qzū creatu/
 re dei sūt: cur malo ar/
 qz terreno de' sua my/
 steria reuelauit.
 d Mihi quoz. Qua
 si nō putet futuroz no/
 ticias humana solertia
 posse cōprehēdi. Mi/
 bi qz. Sapiētes baby/
 lonis excusat: ne inuidi/
 amēnt: ne putet euz
 qd dicitur est ex. ppria
 habuisse sapiētia.
 e Hādis est. Totuz
 ad magnum et sublimē
 rē. f Hui' statue. Mi/
 uidit regna sic regna/
 ta sūt a regib'. g Er/
 ere. Dacedonū qd fa/
 mosissimū virtute ale/
 randri: et cōparat' eri/
 qd refonat plus qz ce/
 tra metalla. h Ab/
 scisus ē. Hōi lapis quē
 reprobauerūt edifican/
 tes. i. i. i. hie fact' ē
 in caput anguli.
 l Et impleuit. v. r. vt p
 Constātinū qd licētiā
 dedit toto orbi vt deo
 seruiret. k Et regnū
 tertiu. Alexādrū signi/
 fiat et regnū macedo/
 nū et successoz: qd iure
 zneu: qz iter oia metal/
 la es vocalius: et tinnit
 elarius: et sonus eius
 lōgelareqz diffundit:
 qd nō solū potētiā reg/
 ni: sed etiā eloquētiāz
 greci

li tuo huiusmodi sūt: Tu rex ce/
 pisti cogitare in stratu tuo qd essz
 futuz post h: et qd reuelat mysteria
 oñdit tibi qd futura sūt. Abibi qz nō i
 sapia qd est in me pl' qz i cūct' viuē
 tib' sacramētū hoc reuelatū ē: s:z vt
 a regē honorat: q. d. huius reuelatiois desiderū
 tuū cā ē: qz voluisti futura cognoscere.
 interpretatio regi manifesta fieret: et
 cogitatioes mēt' tue scires. Tu rex
 videbas: et ecce quasi statuā vna
 gradis. Statua illa magna et statu
 ra sublimis stabat ptra te: et iuit'
 ei' erat terribilis. Hui' statue caput
 erat ex auro optio: pect' aut' et bra
 chia de argento: porro vēter et fe/
 mora ex ere: tibie at ferree: pedum
 qdā ps ferrea erat: qdā fictilis. Uti
 debas ita donec abscisus ē de mō
 te lapis sine manib': et pcessit sta/
 tuaz in pedib' ei' ferreis et fictilib'
 et cōminuit eos. Tūc ptra sūt pa
 ris: ferrū: testa: es: argentū et auz:
 et redacta qsi i fauillā est iue aree q
 rapta sūt vēto: nullusqz loc' inue/
 tus est eis. Lapis aut' qd pcesserat
 statuā fact' est mōs magn': et iplē
 uit vniuersā terrā. Hoc ē somniuz:
 interpretatiōne qz ei' dicem' coraz
 te rex. Tu rex regū es: et de' celi re/
 gnū et fortitudinē et impēriū et glō
 riā dedit tibi et omnia in quib' ha/
 bitāt filij hoim: et bestie agri: et vō/
 lucres celi dedit i manu tua: et sub
 ditione tua vniuersa cōstituit. Tu
 ergo es caput aureum: et post te
 surget regnū aliō min' te argēte/
 um: et regnū tertiu aliō ereū: qd i/
 perabit vniuersē terrē: et regnum
 quartū erit velut ferrū. Quomō
 ferrū cōminuit et domat oia: sic cō/
 futuris: et ex hoc apparet reuelatio mirabilis: qz nō
 solū reuelata est Danieli visio regis: sed etiā cogita
 tio regis pcedēs q soli deo nota erat. et hoc est qd di
 cit: a Tu rex cogitare cepisti i stratu tuo rē. ex b
 etiā patet q sollicitudo pcedēs in vigilia bñ est cau/
 sa somnionū sequentiū in somno: sed hoc est duplici/
 ter. Ano mō naturalit' qñ fantasinata q fuerūt in vi/
 gilia reuertunt' in somno vel filia eis: sed nō fuit hic
 sic: qz talia somnia non sunt signa futuroz: sed magl'
 pcedentiū. Alio mō supnaturaliter qñ ex sollicitudi
 ne circa aliqd futuz disponit' homo vt de talibus fi
 at sibi aliqua ostensio a deo in sequēti somno: qz ta/
 lia cōueniēt' sūt in somno qz in vigilia: vt. s. dicit'
 est: et hoc fuit hic. cetera patēt vsqz sibi: b Tu rex
 videbas. vbi secūdo repetit ipam visionē. dicit':
 c Et ecce quasi statuā vna gradis. in lōgitudine. s.
 et latitudine. d Stabat ptra te. sic enī erat dispo/
 sita i situ respectu reg': quasi aspiceret regē et ipē eā.
 e Et intuit' ei' erat terribilis: qz illa statuā signifi
 cabat mutationē regno: vt videbit': q mutatio per
 bella et occisiones fit. et ad hoc denotandū terribile
 erat videre illā statuā. vñ r. s. dicit' est q rex territ'
 oblitus est somnū. f Huius statue caput ex au.
 rē. ista nō oportet hic exponere: qz exponunt' in par/
 te sequenti. g Interpretatiōne. Hic ponit' expo/
 sitio p dicte visionis: et hoc est qd dicit Daniel.
 h Tu. scz nabuchodonozor. i Rex regū es. qz
 multos reges deuicerat: et tributarios habebat:
 et quia maior rex erat de toto mundo tpe suo: sed vñ
 venerit sibi tanta magnitudo subdit': k Et de'
 celi regnū. s. chaldeoz primo. l Et fortitudines.
 ad debellandū inimicos et reges alios. m Et im/
 pertū. i. monarchiā. n Dedit tibi. qz de infimo sta/
 tu p diuinā dispositionē eleuat' es ad omnia ista vt
 visus est. j. ca. o Et oia in quibus habitant filij
 hominū. hoc dicit qz ad ciuitates. p Et bestie
 agri. qz ad loca capēstria. q Volucres qz celi.
 qz ad siluas: vbi habitabūt aues cōiter. r De
 dit in manu tua rē. hoc est sub potestate tua. et acci
 pit' hic ps. p toto p Synecdochen: qz non oīs terra
 habitabilis fuit ei subiecta: sed magna ps ipsi'. Est
 etiā ibi alia figura q dicit' hyperbole. i. sermo multū
 expressiuit ad expressionē excessiue magnitudis sue
 ex quo pcludit: s Tu es ergo caput aureū. B est:
 regnū tuū significat' in statua illa q tibi apparuit p
 caput aureū. et hoc significat' cōuenient' p aurū. pē
 maximas diuitias illius regis qz gregauerat i ba
 bylone de vniuersis regnis ab eo subiugatis.
 t Et post te cōsurget regnū aliud min'. hoc fuit re/
 gnū medoz et psarū: quod successit regno chaldeo/
 rum: vt habet. j. v. ca. Significatū aut' est illud reg/
 nū p argentū: qz in illo regno multū vacabat sapiē/
 tie et eloquētie q significat' p claritatē argenti et ei'
 sonozitate. Et qz regnū medoz et psarū pmo fuerunt
 duo regna: et in vno regnabat Darius: et in alio cy/
 rus. ideo significata sunt p duo brachia: verūtamen
 q fuerunt p iuncta simul tpe cyri: mortuo Dario ei'
 anunculo: vt dicit. j. v. ca. et tpe Darii cui i honore
 successit cyr': vt dicit. j. v. ca. ideo illa brachia erāt
 iuncta in pectore vno. ideo de illa statuā dicit' q ha/
 bebat brachia et pect' de argēto. v Et regnū ter/
 tiū aliō ereū. hoc fuit regnū Alexādrū magni et gre/
 coz: quod successit regno psarū. et dicit' ereū. ppter so/
 nozitatē grece eloquētie: qz es inter alia metalla est
 magis sonozū. r Quod impabit vniuersē terre.
 hoc est q Alexander fere ab omnibus regnis rece/
 pit tributa et munera. multi enī reges audientes cre
 bras et maximas victozias eius ex timore ne vētret
 sup eos miserunt sibi munera. y Et regnū quar/
 tum erit velut ferrū. istud fuit regnū romanoz. et
 cū subditur: z Quō ferrū cōminuit et domat om/
 nia: ita regnū romanoz subiugauit sibi omnia regna
 pdicta: et hoc ex tribus p que romani deuicerūt totū
 orbem. s. sapientia: exercitio armoz et bono regimi/
 ne. Omnem enī hominem vndecunqz vēret ad eos
 honorauerūt fm valozē suū: siue in militia: siue in sci/
 entia: siue in arte mechanica: seu quacunqz excellen/
 tia alia. Et ppter hoc excellētes viri de omnib' par/
 tibus mundi

futuris: et ex hoc apparet reuelatio mirabilis: qz nō
 solū reuelata est Danieli visio regis: sed etiā cogita
 tio regis pcedēs q soli deo nota erat. et hoc est qd di
 cit: a Tu rex cogitare cepisti i stratu tuo rē. ex b
 etiā patet q sollicitudo pcedēs in vigilia bñ est cau/
 sa somnionū sequentiū in somno: sed hoc est duplici/
 ter. Ano mō naturalit' qñ fantasinata q fuerūt in vi/
 gilia reuertunt' in somno vel filia eis: sed nō fuit hic
 sic: qz talia somnia non sunt signa futuroz: sed magl'
 pcedentiū. Alio mō supnaturaliter qñ ex sollicitudi
 ne circa aliqd futuz disponit' homo vt de talibus fi
 at sibi aliqua ostensio a deo in sequēti somno: qz ta/
 lia cōueniēt' sūt in somno qz in vigilia: vt. s. dicit'
 est: et hoc fuit hic. cetera patēt vsqz sibi: b Tu rex
 videbas. vbi secūdo repetit ipam visionē. dicit':
 c Et ecce quasi statuā vna gradis. in lōgitudine. s.
 et latitudine. d Stabat ptra te. sic enī erat dispo/
 sita i situ respectu reg': quasi aspiceret regē et ipē eā.
 e Et intuit' ei' erat terribilis: qz illa statuā signifi
 cabat mutationē regno: vt videbit': q mutatio per
 bella et occisiones fit. et ad hoc denotandū terribile
 erat videre illā statuā. vñ r. s. dicit' est q rex territ'
 oblitus est somnū. f Huius statue caput ex au.
 rē. ista nō oportet hic exponere: qz exponunt' in par/
 te sequenti. g Interpretatiōne. Hic ponit' expo/
 sitio p dicte visionis: et hoc est qd dicit Daniel.
 h Tu. scz nabuchodonozor. i Rex regū es. qz
 multos reges deuicerat: et tributarios habebat:
 et quia maior rex erat de toto mundo tpe suo: sed vñ
 venerit sibi tanta magnitudo subdit': k Et de'
 celi regnū. s. chaldeoz primo. l Et fortitudines.
 ad debellandū inimicos et reges alios. m Et im/
 pertū. i. monarchiā. n Dedit tibi. qz de infimo sta/
 tu p diuinā dispositionē eleuat' es ad omnia ista vt
 visus est. j. ca. o Et oia in quibus habitant filij
 hominū. hoc dicit qz ad ciuitates. p Et bestie
 agri. qz ad loca capēstria. q Volucres qz celi.
 qz ad siluas: vbi habitabūt aues cōiter. r De
 dit in manu tua rē. hoc est sub potestate tua. et acci
 pit' hic ps. p toto p Synecdochen: qz non oīs terra
 habitabilis fuit ei subiecta: sed magna ps ipsi'. Est
 etiā ibi alia figura q dicit' hyperbole. i. sermo multū
 expressiuit ad expressionē excessiue magnitudis sue
 ex quo pcludit: s Tu es ergo caput aureū. B est:
 regnū tuū significat' in statua illa q tibi apparuit p
 caput aureū. et hoc significat' cōuenient' p aurū. pē
 maximas diuitias illius regis qz gregauerat i ba
 bylone de vniuersis regnis ab eo subiugatis.
 t Et post te cōsurget regnū aliud min'. hoc fuit re/
 gnū medoz et psarū: quod successit regno chaldeo/
 rum: vt habet. j. v. ca. Significatū aut' est illud reg/
 nū p argentū: qz in illo regno multū vacabat sapiē/
 tie et eloquētie q significat' p claritatē argenti et ei'
 sonozitate. Et qz regnū medoz et psarū pmo fuerunt
 duo regna: et in vno regnabat Darius: et in alio cy/
 rus. ideo significata sunt p duo brachia: verūtamen
 q fuerunt p iuncta simul tpe cyri: mortuo Dario ei'
 anunculo: vt dicit. j. v. ca. et tpe Darii cui i honore
 successit cyr': vt dicit. j. v. ca. ideo illa brachia erāt
 iuncta in pectore vno. ideo de illa statuā dicit' q ha/
 bebat brachia et pect' de argēto. v Et regnū ter/
 tiū aliō ereū. hoc fuit regnū Alexādrū magni et gre/
 coz: quod successit regno psarū. et dicit' ereū. ppter so/
 nozitatē grece eloquētie: qz es inter alia metalla est
 magis sonozū. r Quod impabit vniuersē terre.
 hoc est q Alexander fere ab omnibus regnis rece/
 pit tributa et munera. multi enī reges audientes cre
 bras et maximas victozias eius ex timore ne vētret
 sup eos miserunt sibi munera. y Et regnū quar/
 tum erit velut ferrū. istud fuit regnū romanoz. et
 cū subditur: z Quō ferrū cōminuit et domat om/
 nia: ita regnū romanoz subiugauit sibi omnia regna
 pdicta: et hoc ex tribus p que romani deuicerūt totū
 orbem. s. sapientia: exercitio armoz et bono regimi/
 ne. Omnem enī hominem vndecunqz vēret ad eos
 honorauerūt fm valozē suū: siue in militia: siue in sci/
 entia: siue in arte mechanica: seu quacunqz excellen/
 tia alia. Et ppter hoc excellētes viri de omnib' par/
 tibus mundi